
 

 

       

                   
                  Albo Pretorio 

        Amministrazione Trasparente 
                        Sito WEB 

           
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi - M4C1I3.2-
2022-961 
 
DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19261 
 
CUP: I54D22004310006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Progetto inoltrato in data 24/02/2023 con codice inoltro 19261.0 da questa istituzione 
scolastica; 

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. AOOGABMI 45550 
del 17/03/2023 assunta a protocollo con prot. n. 2509 del 29/03/2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 12/12/2022 di elaborazione del PTOF e la delibera del 
Consiglio d’Istituto del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 
2022-25; 

VISTO   il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 1 del 13/01/2023; 

 
 

 

 

LICEI EINSTEIN DA VINCI 
LICEO CLASSICO “LEONARDO DA VINCI” 
LICEO SCIENTIFICO “ALBERT EINSTEIN” 

 
Sede Amministrativa: Via Togliatti – 70056   MOLFETTA (BA) 

Tel.:0803384621 – Fax: 0803384822      C.F.: 93491280728 – C.M. BAPS38000R 

Sito WEB: www.liceimolfetta.edu.it  – e-mail: baps38000r@istruzione.it – baps38000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

http://www.liceimolfetta.edu.it/
mailto:baps38000r@istruzione.it
mailto:baps38000r@pec.istruzione.it




 

 

 D E C R E T A 
 
Articolo 1 - assunzione in bilancio e dettagli progetto 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

PROGETTO CUP CODICE PROGETTO IMPORTO 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 
- Next generation class - 

Ambienti di 
apprendimento innovativi 

- M4C1I3.2-2022-961 

I54D22004310006 
 

M4C1I3.2-2022-961-P-19261 
 

121.680,62 € 

 
Articolo 2 - Entrate 
Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2023. 
 
Articolo 3 - Spese 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività P (liv. 1) 

– P 01 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) P 01/09 PNRR CLASSROOM – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19261 - CUP: I54D22004310006”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio 

costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. 

Articolo 4 - Trasmissione 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio dell’Istituzione Scolastica e sul sito istituzionale 

www.liceimolfetta.edu.it.  

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giuseppina Bassi 

                            (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 

http://www.liceimolfetta.edu.it/

		2023-04-26T11:59:19+0200
	GIUSEPPINA BASSI




